
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N  005 dell'anno 2021

OGGETTO: Versamento imposte e tasse su emolumenti, compensi a terzi e I.V.A. su fatture di acquisto -

Dicembre 2020 – Mod. F24 - Regolarizzazione provvisorio n.5 del 18/01/2021

L'anno duemilaventuno  il giorno  Ventinove  del mese di Gennaio

IL DIRETTORE

Visto il  D.A.  n.20/GAB  del  16/03/2018  di  nomina  del  dott.  Carmelo  Nicotra,  a  direttore  della
Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista  la deliberazione del  Presidente  del  C.d.A. n.  08/2018 del  09/04/2018 avente per oggetto "
Contratto individuale di lavoro –  Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il Dott. Giuseppe Li
Volti, approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di
terza  fascia,  della  durata  di  anni  quattro  con  decorrenza  20/03/2018,  rinnovabile  ai  sensi  dell’art.  11
comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Viste le determinazioni:
- n. 126 dell’01/12/2020 avente per oggetto: Liquidazione saldo compenso e spese di missione - anno 2020
al Componente del Collegio dei Revisori  – Dott.  Garraffa Valerio – Liquidazioni  spese di missioni  al
Presidente del Collegio dei revisori – anno 2018,
- n. 135 del 16/12/2020 avente per oggetto: Impegno e liquidazione salario del mese di Dicembre 2020 e
13° mensilità - Motta Vincenzo e Failla Rosario – OTI.,
- n. 136 del 16/12/2020 avente per oggetto:  Impegno e liquidazione retribuzione del mese di Dicembre e
tredicesima mensilità anno 2020 - Sig.ra Gulino Irene – Contrattista – ex L.R. n. 16/2006,
-n. 138 del 22/12/2020 avente per oggetto: Impegno e liquidazione retribuzione di posizione –
 Dicembre e tredicesima mensilità - anno 2020 – Dott. Carmelo Nicotra – Liquidazione Indennità di
 Risultato anno 2019;

          Visto il registro I.V.A acquisti anno Gennaio/Dicembre 2020;
Visto l'elenco delle reversali generate nel corso del mese di Dicembre 2020 al cap. in entrata 237 per

I.V.A trattenute  su fatture  liquidate  nel  summenzionato  periodo,  in  regime di  splyt  payment,  pari  a  €
152,74 (centocinquantadue/74 euro); 

Vista  la  quietanza  del  compenso  a  saldo  anno  2020,  liquidato  al  componente  del  Collegio  dei
Revisori, Dott. Garraffa V., a termine dell’incarico;

Vista altresì la Prima nota delle retribuzioni e compensi del mese di Dicembre 2020, elaborate e
trasmesse dallo Studio di Consulenza del Dott. Calandra;

Visto  l'elaborato  del  Dott.  Gaetano  Calandra,  consulente  unico  della  Stazione  Consorziale
Sperimentale  di  Granicoltura  per  la  Sicilia  (mod.  F24  -  trasmesso  e  versato  all'erario  il  18/01/2021),
relativo agli oneri previdenziali  (carico lavoratore e carico Ente- Contrattista e assegnista), alle ritenute
erariali computati sulle retribuzioni fondamentali e tredicesime mensilità (Contrattista e Operai OTI ), e



sull'accessorio del Direttore (Parte variabile di posizione ,13° e indennità di risultato anno 2019), - periodo
Dicembre 2020  dell'importo complessivo finale di € 6.745,44 (seimilasettecentoquarantacinque/44 euro);

Vista  la  determinazione  n.  149/2020:  Accertamenti  ed  impegni  a  chiusura  Esercizio Finanziario
2020;

Ritenuto procedere all'emissione dei mandati di pagamento/in conto residui,  con imputazione ai
relativi capitoli di spesa.

Visto il Provvisorio in uscita  n. 5 del 18/01/2021  scaricato nella contabilità dell'Ente, dell'importo
complessivo di €  6.745,44 (seimilasettecentoquarantacinque/44 euro)

In conformità alle premesse: 
D E T E R M I N A 

Art. 1) Di emettere mandati di pagamento in conto residui, a regolarizzazione del provvisorio in uscita n.  5
del 18/01/2021,  come da prospetto qui di seguito riportato, per versamento effettuato all’Agenzia delle
Entrate e all’INPS rispettivamente delle imposte e tasse computate sugli emolumenti (OTI, contrattista e
assegnista),  sulla retribuzione accessoria  liquidata al Direttore  dell’Ente,  e altresì  ritenute  d’acconto su
compensi a terzi e l’I.V.A acquisti, relativi al mese di Dicembre 2020:

Oneri fiscali su emolumenti e compensi – I.V.A acquisti - Dicembre 2020

Art.2) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni di cui
al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

IL   DIRETTORE
Dott. Nicotra Carmelo

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

Capitolo Importi CAUSALE

421/U/R €   4.971,06 Versamento ritenute erariali su emolumenti e 13° 
Sig.ra Gulino I., OTI, su retribuzioni accessorie  –
Dott. Nicotra, e su compenso a saldo al 
componente del Collegio dei revisori  – Dic. 2020
-   A parziale regolarizzazione provv. in uscita 
n. 5 del 18/01/2021  

423/U/R €    307,68 Versamento Rit. Prev. Ed ass. su retribuzione, 
fondamentale  e 13° (Dic. 2020)  - Sig.ra Gulino 
Irene -   A parziale regolarizzazione provv. in 
uscita n. 5 del 18/01/2021  

423/U/C €    136,70 Versamento Rit. Prev. Ed ass. su compenso 

Assegnista –  Progetto - : “Caratterizzazione 
merceologica e tecnologica dei “GRANI 
ANTICHI SICILIANI" A parziale 

regolarizzazione provv. in uscita n. 5 del 
18/01/2021  

004/U/R €   903,88 Vers. INPS carico Ente su retrib. fond. E 13° – 
Sig.ra Gulino I. -  Dic. 2020  A parziale 
regolarizzazione provv. in uscita n. 5 del 
18/01/2021  

433/U/R € 273,38 Vers. INPS carico Ente su compenso assegnista - 
Dic. 2020 -    A parziale regolarizzazione 
provv. in uscita n. 5 del 18/01/2021  

427/U/R € 152,74 I.V.A su fatture liquidate nel corso del mese di 
Dicembre 2020 - A parziale regolarizzazione 
provv. in uscita n. 5 del 18/01/2021  

€ 6.745,44 TOTALE F24



                   dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)




	IL DIRETTORE
	Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

